



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO**  
**DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2024**

Ao(s) Vinte e Cinco dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, às Oito Horas e Quinze Minutos, nas dependências da SALA DE LICITAÇÕES, sito à RUA JULIO DOS SANTOS, 2021, nesta cidade de ERNESTINA, reuniu-se a LISETE GIARETTA, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 21 de 18/01/2021, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 70/2024, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 5/2024. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES**

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
COMERCIAL FP LTDA	FÁBIO PIACENTINI	83416030044
ELBA REGINA TREIN - ME	FERNANDO BASSAN TEIXEIRA	43530729000
GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	NILTON JOSÉ DOS SANTOS	52007790068
SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ANIZIO RAFAEL DE MIRANDA	03121126024

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o(a) pregoeiro(a) passou a realizar o credencialmento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS**

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
COMERCIAL FP LTDA	FÁBIO PIACENTINI	Carazinho - RS
ELBA REGINA TREIN - ME	FERNANDO BASSAN TEIXEIRA	Carazinho - RS
GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	NILTON JOSÉ DOS SANTOS	Ernestina - RS
SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ANIZIO RAFAEL DE MIRANDA	Ernestina - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

**Item: 1 - TINTA 3.000 SR354 ESM SINT LARANJA 18L**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 669,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 535,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 539,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 530,000

**Item: 2 - TINTA 3.000 SR3550 ESM SINT AMARELO 18L**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 669,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 539,000

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 3 - TINTA 3.000 SR3500 ESM SINT BRANCO 18L**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 549,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 539,000

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 4 - TINTA 3.000 SR3571 ESM SINT AZUL 18L**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 669,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 539,000

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 5 - ROLO ANTI GOTA 9CM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 6,300

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 5,900

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 6,800

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 6,000

**Item: 6 - ROLO ANTI GOTA 23CM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 8,900

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 10,970

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 7,300

**Item: 7 - DILUENTE SR 3488 5L**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 84,000

Observação: Fornecedor classificado





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 85,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 8 - FITA CREPE 24X50**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 6,490
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 5,550
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 9 - ARAME GALVANIZADO NO 11M**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 19,800
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 20,750
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 10 - MASSA CORRIDA PVA DE 3,600L**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 24,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,900

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 31,450	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,000

**Item: 11 - TELHA ONDULADA 6MM 1,10X2,44 ETERNIT**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA
Proposta Inicial: 79,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 62,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 62,500
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 62,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 61,600

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 69,900

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature and initials in blue ink.



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 62,800

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 62,400
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 61,900
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 61,500

**Item: 12 - TELHA BRASILIT 4mm X 2,44mm**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA

Proposta Inicial: 24,900

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 23,150

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 22,500
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 22,000
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 21,500
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 21,000
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 19,600

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 23,900

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 23,150

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,900
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 22,400
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 21,900
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 21,400
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 19,900
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 19,500

**Item: 13 - ARGAMASSA AC3 PARA PORCELANATO 20KG**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 25,800

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 26,000

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 14 - ESCORA 12X12 CONCRETO**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Proposta Inicial: 82,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 79,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 91,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 80,000

**Item: 15 - PALANQUE CONCRETO 12X12 2,30 METROS**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 82,000	
Observação: Fornecedor classificado	

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 91,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	

**Item: 16 - TUBO DE ESGOTO PVC 75MM**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 73,450	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 73,470	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 65,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 62,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 60,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 65,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 63,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 61,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 68,550	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 64,900
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 61,900

**Item: 17 - CAIXA DE AGUA 20.000 LTS**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 9.190,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.898,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 7.865,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 7.858,000

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including a large blue signature on the right side.





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 7.853,000
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 7.849,000
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 7.845,000
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 7.839,000
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 7.830,000
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 7.825,000
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 7.822,000
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 7.820,000
Lance Verbal Nº: 12	Valor do Lance: 7.814,000
Lance Verbal Nº: 13	Valor do Lance: 7.809,000
Lance Verbal Nº: 14	Valor do Lance: 7.799,000
Lance Verbal Nº: 15	Valor do Lance: 7.785,000
Lance Verbal Nº: 16	Valor do Lance: 7.770,000
Lance Verbal Nº: 17	Valor do Lance: 7.740,000
Lance Verbal Nº: 18	Valor do Lance: 7.720,000
Lance Verbal Nº: 19	Valor do Lance: 7.700,000
Lance Verbal Nº: 20	Valor do Lance: 7.680,000
Lance Verbal Nº: 21	Valor do Lance: 7.650,000
Lance Verbal Nº: 22	Valor do Lance: 7.630,000
Lance Verbal Nº: 23	Valor do Lance: 7.600,000
Lance Verbal Nº: 24	Valor do Lance: 7.580,000
Lance Verbal Nº: 25	Valor do Lance: 7.550,000
Lance Verbal Nº: 26	Valor do Lance: 7.530,000
Lance Verbal Nº: 27	Valor do Lance: 7.500,000
Lance Verbal Nº: 28	Valor do Lance: 7.480,000
Lance Verbal Nº: 29	Valor do Lance: 7.460,000
Lance Verbal Nº: 30	Valor do Lance: 7.440,000
Lance Verbal Nº: 31	Valor do Lance: 7.420,000
Lance Verbal Nº: 32	Valor do Lance: 7.400,000

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 9.223,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.900,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 7.870,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 7.859,000
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 7.854,000
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 7.850,000
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 7.846,000
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 7.840,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 7.930,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.890,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 8.269,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.897,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 7.860,000





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 7.855,000
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 7.852,000
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 7.847,000
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 7.844,000
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 7.835,000
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 7.829,000
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 7.824,000
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 7.821,000
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 7.815,000
Lance Verbal Nº: 12	Valor do Lance: 7.810,000
Lance Verbal Nº: 13	Valor do Lance: 7.800,000
Lance Verbal Nº: 14	Valor do Lance: 7.790,000
Lance Verbal Nº: 15	Valor do Lance: 7.780,000
Lance Verbal Nº: 16	Valor do Lance: 7.750,000
Lance Verbal Nº: 17	Valor do Lance: 7.730,000
Lance Verbal Nº: 18	Valor do Lance: 7.710,000
Lance Verbal Nº: 19	Valor do Lance: 7.690,000
Lance Verbal Nº: 20	Valor do Lance: 7.670,000
Lance Verbal Nº: 21	Valor do Lance: 7.640,000
Lance Verbal Nº: 22	Valor do Lance: 7.620,000
Lance Verbal Nº: 23	Valor do Lance: 7.590,000
Lance Verbal Nº: 24	Valor do Lance: 7.570,000
Lance Verbal Nº: 25	Valor do Lance: 7.540,000
Lance Verbal Nº: 26	Valor do Lance: 7.520,000
Lance Verbal Nº: 27	Valor do Lance: 7.490,000
Lance Verbal Nº: 28	Valor do Lance: 7.470,000
Lance Verbal Nº: 29	Valor do Lance: 7.450,000
Lance Verbal Nº: 30	Valor do Lance: 7.430,000
Lance Verbal Nº: 31	Valor do Lance: 7.410,000
Lance Verbal Nº: 32	Valor do Lance: 7.390,000

**Item: 18 - CAIXA D'ÁGUA 15000 LT**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 6.880,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5.880,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 5.840,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 5.828,000
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 5.810,000
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 5.780,000
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 5.750,000
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 5.700,000
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 5.670,000
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 5.630,000
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 5.600,000
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 5.545,000

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 6.897,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5.900,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 5.850,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 5.829,000
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 5.815,000
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 5.790,000
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 5.760,000
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 5.735,000
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 5.680,000
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 5.640,000
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 5.610,000
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 5.550,000
Lance Verbal Nº: 12	Valor do Lance: 5.530,000
Lance Verbal Nº: 13	Valor do Lance: 5.300,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 5.930,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5.860,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 6.197,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5.870,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 5.830,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 5.820,000
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 5.800,000
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 5.770,000
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 5.740,000
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 5.690,000
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 5.650,000
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 5.620,000
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 5.590,000
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 5.540,000
Lance Verbal Nº: 12	Valor do Lance: 5.525,000

**Item: 19 - CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 4.790,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4.090,000

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 4.819,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4.100,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 4.000,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 3.950,000
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 3.900,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Proposta Inicial: 4.198,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 4.488,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4.080,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 3.990,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 3.940,000

**Item: 20 - BARRA DE CANO DE 6M DE 60 MM**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA
Proposta Inicial: 119,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 89,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 89,850

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 109,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 121,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 21 - BARRA DE CANO DE 6M DE 50 MM**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA
Proposta Inicial: 75,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME	
Proposta Inicial: 53,450	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 72,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 80,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 22 - BARRA DE CANO DE 6M DE 32 MM**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA
Proposta Inicial: 44,000

①

②

ES

AS

AS  
AS  
AS



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 41,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 39,800

Lance Verbal Nº: 2

Valor do Lance: 35,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 39,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 38,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 40,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 39,700

**Item: 23 - BARRA DE CANO DE 6M DE 25 MM**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA

Proposta Inicial: 19,500

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 16,150

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 15,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 17,900

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 16,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 16,100

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 24 - BARRA DE CANO DE 6M DE 20 MM**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA

Proposta Inicial: 17,500

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 13,300

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 13,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 16,980

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 17,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 25 - TAMPÃO 25mm**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 0,950
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 0,790
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 26 - LUVA SOLD. COM ROSCA INTERNA 25MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 1,570	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,500

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 1,550
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 27 - luva sold.com rosca 20mmX1/2**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 1,290
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 1,400
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 28 - JOELHO 25MM 90°**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 0,430
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 0,480
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 29 - LUVA SOLD. 20MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 0,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,450



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 0,490

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 30 - JOELHO C/ROSCA 25MM X 1/2**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 2,630

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 2,490

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 2,620

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 31 - CAP PVC SOLD. HIDR.32MM "TAMPÃO"**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 1,950

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1,660

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 2,440

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 32 - CANO PVC 25 MM 6M**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA

Proposta Inicial: 19,500

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 15,800

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 15,500

Lance Verbal Nº: 2

Valor do Lance: 15,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 17,900

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 15,700

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 15,400

**Item: 33 - REGISTRO 25MM**

*(Handwritten signatures and initials)*





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 7,800
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 5,790
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 7,790
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 34 - REGISTRO 20MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 5,240
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 4,800
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 4,300
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 35 - CHUVEIRO ELÉTRICO 220V 6.800 WATTS COM 4 TEMPERATU**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 61,450
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 53,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 48,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 49,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 47,000

**Item: 36 - TELA MANGUEIRÃO FIO 16 (1,65MM) MALHA (7,6CM) - ROLO 50M**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA
Proposta Inicial: 700,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 639,000
Observação: Fornecedor classificado



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 689,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 37 - REATORES EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 99,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 66,900
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 38 - REATORES EXTERNO VAPOR SÓDIO 70W**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 73,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 75,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 39 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 19,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 24,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 40 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 W**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 19,300
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 21,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 41 - CONECTORES PIRACING AUTOPERFORANTE NÚMERO 70.**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 9,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,700

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
-------------------------------------------------------





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Proposta Inicial: 9,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,500

**Item: 42 - RELÉ FOTOCÉLULA ELETRONICO 220V COM RETARDO**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 24,700	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 21,900	
Observação: Fornecedor classificado	

**Item: 43 - CABO PLASTICHUMBO 2X15MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 3,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,500

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 3,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,600

**Item: 44 - CABO MULTIPLÉX MONOFÁSICO 10MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 2,690	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 2,070	
Observação: Fornecedor classificado	

**Item: 45 - RELÉ CONTACTOR 25A 220V**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 115,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 72,900	
Observação: Fornecedor classificado	

**Item: 46 - RELÉ FALTA DE FASE 380V**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 112,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	

*(Handwritten signatures and marks)*



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 100,900

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 47 - SENSORES DE NIVEL CHAVE BOIA**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 43,800

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 23,000

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 48 - BOBINA PARA CONTACTOR CWM 25A 220V**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 80,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 39,100

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 49 - BOBINA PARA CONTACTOR CWB 25A 220V**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 74,000

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 50 - DISJUNTOR NEMA TRI-FÁSICO 30A**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 99,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 66,860

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 51 - DISJUNTOR NEMA BI-FÁSICO 40A**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 79,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 53,850

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 52 - DISJUNTOR NEMA MONOFÁSICO 40A**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Proposta Inicial: 24,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 16,900
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 53 - FITA ISOLANTE 20 METROS**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 6,500
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 5,430
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 54 - CAPACITOR PERMANENTE 50uf 440 volts**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 55,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 55 - CAPACITOR PERMANENTE 30uf 440volts**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 35,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 56 - CAPACITOR PERMANENTE 20UF 440V**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 32,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 57 - RELÉ TEMPORIZADOR 0,3 ATÉ 3 SEGUNDOS 220V**

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 162,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 58 - QUADRO COMANDO 300X400X170MM METALICO EXTERNO**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 240,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 210,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 217,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 205,000

*(Handwritten signatures and marks)*



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

**Item: 59 - TRILHO PARA FIXAÇÃO DISJUNTOR DIN**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 6,900

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 14,900

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 60 - CABO FLEXIVEL 10MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 9,300

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,100
--------------------	-----------------------

Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 8,900
--------------------	-----------------------

Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 8,700
--------------------	-----------------------

Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 8,400
--------------------	-----------------------

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 10,800

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 9,700

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,200
--------------------	-----------------------

Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 9,000
--------------------	-----------------------

Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 8,800
--------------------	-----------------------

Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 8,600
--------------------	-----------------------

Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 8,300
--------------------	-----------------------

**Item: 61 - CABO FLEXÍVEL 6MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 4,800

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,400
--------------------	-----------------------

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 5,990

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 4,600

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,300
--------------------	-----------------------

**Item: 62 - CABO FLEXÍVEL 4MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Proposta Inicial: 3,400
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 4,290
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 4,200	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,300

**Item: 63 - CABO FLEXIVEL 2,5MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 1,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 2,290
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 1,700
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 64 - CABO FLEXIVEL 1,5mm**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 2,400
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 1,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,380

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 1,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,400
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 1,100

**Item: 65 - CABO PP 3X10MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 33,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 33,500

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 38,800



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 66 - CABO PP 3X6MM**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 20,200

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 19,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 17,800

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 35,900

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 18,000

**Item: 67 - KIT PARA MEDIDOR PADRÃO RGE COM POSTE METÁLICO 7,5MT PARA MEDIDOR MONOFÁSICO**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA

Proposta Inicial: 2.050,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 1.820,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1.580,000

Lance Verbal Nº: 2

Valor do Lance: 1.550,000

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 1.650,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1.570,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 1.590,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1.560,000

Lance Verbal Nº: 2

Valor do Lance: 1.540,000

**Item: 68 - KIT PARA MEDIDOR PADRÃO RGE COM POSTE METÁLICO 7,5MT PARA MEDIDOR TRI-FÁSICO**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA

Proposta Inicial: 2.500,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 2.090,000

Observação: Fornecedor classificado





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME  
Proposta Inicial: 2.150,000  
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  
Proposta Inicial: 1.950,000  
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 69 - KIT PARA MEDIDOR PADRÃO COPREL COM POSTE DE CONCRETO 7MT 100DAN PARA MEDIDOR MONOFÁSICO**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME  
Proposta Inicial: 2.198,000  
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  
Proposta Inicial: 1.382,000  
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 70 - AR 11 METÁLICO**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME  
Proposta Inicial: 17,900  
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  
Proposta Inicial: 9,700  
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 71 - ISOLADOR ROLDANA 76X79 PORCELANA**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME  
Proposta Inicial: 10,900  
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  
Proposta Inicial: 6,700  
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 72 - PARAFUSO GALVANIZADO 1/2X30CM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME  
Proposta Inicial: 11,990  
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  
Proposta Inicial: 13,000  
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 73 - ARROELA QUADRADA 1/2**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Proposta Inicial: 1,100

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 1,600

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 74 - ALÇA DE SERVIÇO 10mm**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 1,590

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 2,350

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 75 - TOMADAS SISTEMA X UNIVERSAL 20" COM CAIXA**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 7,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 7,500

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 7,700

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 76 - CANALETA DE PLASTICO COM DUPLA FACE BARRA DE 2M**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 6,900

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 6,790

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 8,500

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 77 - PARAFUSO PHILIPS 50X50**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 0,190

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 0,230

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

**Item: 78 - BUCHA PLAST. 6MM**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 0,030

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 0,035

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 79 - SUPORTE PARA LÂMPADA PLAFON**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME

Proposta Inicial: 3,260

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 3,100

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 3,200

Observação: Fornecedor classificado

**Item: 80 - LÂMPADAS DE LED 50 WATTS, 220W, BASE E27**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 19,980

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 24,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 81 - lâmpadas LED 30W**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 11,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 11,800

Lance Verbal Nº: 2

Valor do Lance: 10,500

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 11,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 10,700

**Item: 82 - LÂMPADA LED 15W**

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME

Proposta Inicial: 5,600

Observação: Fornecedor classificado



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,300
--------------------	-----------------------

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 5,450
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 83 - NTERRUPTOR TECLA SIMPLES SISTEMA X COM CX**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 8,400
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 6,950
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 18,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

**Item: 84 - ROLO FIO ELÉTRICO 1,5MM FLEXÍVEL**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 134,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 1,490
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 156,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,300

**Item: 85 - ROLO FIO ELÉTRICO 2,5MM FLEXÍVEL**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 134,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 2,290
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 175,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,200

**Item: 86 - TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V BRANCA COM POTENCIA DE NO MINIMO 5.400 WATTS BICO DE PATO**

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 229,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 128,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 87 - FIO FLEX 2,5MM COM 100 MT**

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 193,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME
Proposta Inicial: 229,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 175,000
Observação: Fornecedor classificado

**Item: 89 - HIDROMETRO MEDIDOR DE ÁGUA 3/4 DE METAL, COM KIT DE CONEXÕES, VAZÃO MÍNIMA 1,5 M3/H, VAZÃO MÁXIMA 3,0 M3/H**

Empresa: 10111 - COMERCIAL FP LTDA	
Proposta Inicial: 110,000	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 99,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 97,000

Empresa: 10250 - ELBA REGINA TREIN - ME
Proposta Inicial: 110,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7638 - GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	
Proposta Inicial: 99,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 98,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 109,000
Observação: Fornecedor classificado

Tendo em vista que, alguns valores finais ficaram acima da referência, será feita diligência para aceitação ou não, e posteriormente adjudicação e homologação.

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS**





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - TINTA 3.000 SR354 ESM SINT LARANJA 18L	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	530,00000	5.300,00
2 - TINTA 3.000 SR3550 ESM SINT AMARELO 18L	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	539,00000	5.390,00
3 - TINTA 3.000 SR3500 ESM SINT BRANCO 18L	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	539,00000	5.390,00
4 - TINTA 3.000 SR3571 ESM SINT AZUL 18L	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	539,00000	5.390,00
5 - ROLO ANTI GOTA 9CM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	5,00	5,90000	29,50
6 - ROLO ANTI GOTA 23CM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	5,00	7,30000	36,50
7 - DILUENTE SR 3488 5L	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	84,00000	1.680,00
8 - FITA CREPE 24X50	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	5,00	5,55000	27,75
9 - ARAME GALVANIZADO NO 11M	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	10,00	19,80000	198,00
10 - MASSA CORRIDA PVA DE 3,600L	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	10,00	19,90000	199,00
11 - TELHA ONDULADA 6MM 1,10X2,44 ETERNIT	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	200,00	61,50000	12.300,00
12 - TELHA BRASILIT 4mm X 2,44mm	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	200,00	19,50000	3.900,00
13 - ARGAMASSA AC3 PARA PORCELANATO 20KG	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	25,80000	516,00
14 - ESCORA 12X12 CONCRETO	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	79,00000	1.580,00
15 - PALANQUE CONCRETO 12X12 2,30 METROS	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	70,00	82,00000	5.740,00
16 - TUBO DE ESGOTO PVC 75MM	ELBA REGINA TREIN - ME	10,00	60,00000	600,00
17 - CAIXA DE AGUA 20.000 LTS	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	2,00	7.390,00000	14.780,00
18 - CAIXA D'ÁGUA 15000 LT	ELBA REGINA TREIN - ME	2,00	5.300,00000	10.600,00
19 - CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS	ELBA REGINA TREIN - ME	12,00	3.900,00000	46.800,00
20 - BARRA DE CANO DE 6M DE 60 MM	ELBA REGINA TREIN - ME	15,00	89,85000	1.347,75
21 - BARRA DE CANO DE 6M DE 50 MM	ELBA REGINA TREIN - ME	15,00	53,00000	795,00
22 - BARRA DE CANO DE 6M DE 32 MM	ELBA REGINA TREIN - ME	60,00	35,00000	2.100,00
23 - BARRA DE CANO DE 6M DE 25 MM	ELBA REGINA TREIN - ME	100,00	15,00000	1.500,00
24 - BARRA DE CANO DE 6M DE 20 MM	ELBA REGINA TREIN - ME	50,00	13,00000	650,00
25 - TAMPÃO 25mm	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	50,00	0,79000	39,50
26 - LUYA SOLD. COM ROSCA INTERNA 25MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	1,50000	30,00
27 - luva sold.com rosca 20mmX1/2	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	1,29000	25,80
28 - JOELHO 25MM 90°	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	150,00	0,43000	64,50
29 - LUYA SOLD. 20MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	50,00	0,45000	22,50

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

30 - JOELHO C/ROSCA 25MM X 1/2	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	10,00	2,49000	24,90
31 - CAP PVC SOLD. HIDR.32MM "TAMPÃO"	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	10,00	1,66000	16,60
32 - CANO PVC 25 MM 6M	ELBA REGINA TREIN - ME	50,00	15,00000	750,00
33 - REGISTRO 25MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	10,00	5,79000	57,90
34 - REGISTRO 20MM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	4,30000	43,00
35 - CHUVEIRO ELÉTRICO 220V 6.800 WATTS COM 4 TEMPERATU	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	20,00	47,00000	940,00
36 - TELA MANGUEIRÃO FIO 16 (1,65MM) MALHA (7,6CM) - ROLO 50M	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	10,00	639,00000	6.390,00
37 - REATORES EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	20,00	66,90000	1.338,00
38 - REATORES EXTERNO VAPOR SÓDIO 70W	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	73,90000	1.478,00
39 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	30,00	19,90000	597,00
40 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 W	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	30,00	19,30000	579,00
41 - CONECTORES PIRCING AUTOPERFORANTE NÚMERO 70.	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	100,00	8,50000	850,00
42 - RELÉ FOTOCÉLULA ELETRONICO 220V COM RETARDO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	100,00	21,90000	2.190,00
43 - CABO PLASTICHUMBO 2X15MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	300,00	3,50000	1.050,00
44 - CABO MULTIPLÉX MONOFÁSICO 10MM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	1.000,00	2,07000	2.070,00
45 - RELÉ CONTACTOR 25A 220V	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	72,90000	729,00
46 - RELÉ Falta de fase 380V	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	100,90000	1.009,00
47 - SENSORES DE NIVEL CHAVE BOIA	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15,00	23,00000	345,00
48 - BOBINA PARA CONTACTOR CWM 25A 220V	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	203,00	39,10000	7.937,30
49 - BOBINA PARA CONTACTOR CWB 25A 220V	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	20,00	74,00000	1.480,00
50 - DISJUNTOR NEMA TRI-FÁSICO 30A	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	3,00	66,86000	200,58
51 - DISJUNTOR NEMA BI-FÁSICO 40A	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	3,00	53,85000	161,55
52 - DISJUNTOR NEMA MONOFÁSICO 40A	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15,00	16,90000	253,50
53 - FITA ISOLANTE 20 METROS	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	50,00	5,43000	271,50
54 - CAPACITOR PERMANENTE 50uf 440 volts	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	55,00000	550,00
55 - CAPACITOR	SINVEL MATERIAIS PARA	10,00	35,00000	350,00





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PERMANENTE 30uf 440volts	CONSTRUCAO LTDA			
56 - CAPACITOR PERMANENTE 20UF 440V	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	32,00000	320,00
57 - RELÉ TEMPORIZADOR 0,3 ATÉ 3 SEGUNDOS 220V	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	162,00000	1.620,00
58 - QUADRO COMANDO 300X400X170MM METALICO EXTERNO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	3,00	205,00000	615,00
59 - TRILHO PARA FIXAÇÃO DISJUNTOR DIN	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	2,00	6,90000	13,80
60 - CABO FLEXIVEL 10MM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	200,00	8,30000	1.660,00
61 - CABO FLEXÍVEL 6MM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	400,00	4,30000	1.720,00
62 - CABO FLEXÍVEL 4MM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	400,00	3,30000	1.320,00
63 - CABO FLEXIVEL 2,5MM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	600,00	1,70000	1.020,00
64 - CABO FLEXIVEL 1,5mm	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	800,00	1,10000	880,00
65 - CABO PP 3X10MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	400,00	33,50000	13.400,00
66 - CABO PP 3X6MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	400,00	17,80000	7.120,00
67 - KIT PARA MEDIDOR PADRÃO RGE COM POSTE METÁLICO 7,5MT PARA MEDIDOR MONOFÁSICO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	1.540,00000	15.400,00
68 - KIT PARA MEDIDOR PADRÃO RGE COM POSTE METÁLICO 7,5MT PARA MEDIDOR TRI-FASICO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	3,00	1.950,00000	5.850,00
69 - KIT PARA MEDIDOR PADRÃO COPREL COM POSTE DE CONCRETO 7MT 100DAN PARA MEDIDOR MONOFÁSICO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	5,00	1.382,00000	6.910,00
70 - AR 11 METÁLICO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	40,00	9,70000	388,00
71 - ISOLADOR ROLDANA 76X79 PORCELANA	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	40,00	6,70000	268,00
72 - PARAFUSO GALVANIZADO 1/2X30CM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	60,00	11,99000	719,40
73 - ARROELA QUADRADA 1/2	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	100,00	1,10000	110,00
74 - ALÇA DE SERVIÇO 10mm	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	100,00	1,59000	159,00
75 - TOMADAS SISTEMA X UNIVERSAL 20ª COM CAIXA	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	50,00	7,50000	375,00
76 - CANALETA DE PLASTICO COM DUPLA FACE BARRA DE 2M	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	100,00	6,79000	679,00
77 - PARAFUSO PHILIPS 50X50	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	300,00	0,19000	57,00
78 - BUCHA PLAST. 6MM	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	300,00	0,03000	9,00
79 - SUPORTE PARA LÂMPADA PLAFON	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	50,00	3,10000	155,00
80 - LÂMPADAS DE LED 50 WATTS, 220W, BASE E27	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	19,98000	399,60

2

123

12

12

12

12





**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

81 - lâmpadas LED 30W	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	10,50000	210,00
82 - LÂMPADA LED 15W	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	5,30000	106,00
83 - INTERRUPTOR TECLA SIMPLES SISTEMA X COM CX	GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	20,00	6,95000	139,00
84 - ROLO FIO ELÉTRICO 1,5MM FLEXÍVEL	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	100,00	1,30000	130,00
85 - ROLO FIO ELÉTRICO 2,5MM FLEXÍVEL	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	100,00	2,20000	220,00
86 - TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V BRANCA COM POTENCIA DE NO MINIMO 5.400 WATTS BICO DE PATO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	2,00	128,00000	256,00
87 - FIO FLEX 2,5MM COM 100 MT	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	1,00	175,00000	175,00
89 - HIDROMETRO MEDIDOR DE ÁGUA 3/4 DE METAL, COM KIT DE CONEXÕES, VAZÃO MÍNIMA 1,5 M3/H, VAZÃO MÁXIMA 3,0 M3/H	COMERCIAL FP LTDA	120,00	97,00000	11.640,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.


  
LISETE GIARETTA

**Pregoeiro**

Portaria Nº 21 de 18/01/2021

**EQUIPE DE APOIO**

  
DANILA DA ROSA  
AGENTE ADMINISTRATIVO  
III

  
JORDANA TAIS FRANZ  
BACKES  
FISCAL TRIBUTÁRIO

  
LUI CLEITON PORTO PACHECO  
FISCAL MUNICIPAL

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES**

Nome da Empresa	Representante
COMERCIAL FP LTDA	FÁBIO PIACENTINI
ELBA REGINA TREIN - ME	FERNANDO BASSAN TEIXEIRA
GOEDEL & GOEDEL LTDA ME	NILTON JOSÉ DOS SANTOS
SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ANIZIO RAFAEL DE MIRANDA